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Nu borde Ida inbegripit, men hon beflöt
uppcsfra sig och sin kärlek för moderns lycka
och lät Wille lefwa i den tron att hon än-
drat sinn'.
Detta' skedde dock ej utan de mest smärt-

samma hjertestrider, till hwilka Marten Sax-
berg händelsewis blef wittne.

Och nu lofwade denne hjertnypne och oför-
sträckte sträddare, att han nog skulle stä wid
Idas sida samt weta att kurera gumman mor

för kärleksgrillerna.
Ett par weckor derefter, dagen innan Märten

och Kalle stulle, efter wäl fullbordadt arbete,
lemna Olsagärden, bcflöto dessa sörcflagna
manspersoner att läta sista minan springa. —

Lyckligtwis för dem och deras mörka pla-
ner Hade en swart bock fatt lemna detta

jordista just i de dagarne, och man beflöt sig
för att läta bockens jordista qwarlefwor —

hans horn och hans swarra pels — fä blifwa
werksamma medel i deras hand, som nu ätogo
sig att spela försyn!
I sommarqwällens skymning, dä Ida och

jungfru Fina begifwit sig ut pä en liten
promenad i det härliga augusti-mänflenet och
jäst dä mor Sofi krupit till kojs i sin stora
ödsliga sparlakanssäng, derifrän snart de mest
högljudda snarkningar hördes, fmögo twenne

märkwärdiga och mystiska warelser sig in i
den stora hemtrefliga salen i Olsagärden.
Den ena hade skepnaden af en bock med

swart pels, krokiga horn, röda ögon och läng,
röd tunga, den andra war en andeuppenba-
relse höljd i hwitt och förwänande lik salig
nämndeman. Han tog plats i den öppna,
hwitmenade. stora spsteln o h bocken kröp be-
händigt under stickbägen, der mor Sofi upp-
satt sitt granna rödrosiga brudtäcke.
En dof röst hördes plötsligt fräck spiseln

utropa de wälkända ord Hamlets gamle fa-
der en gäng utsagt: "Förglöm mig ej! för-
glöm mig ej!"
Wid detta utrop waknade mor Sofi plöts-

ligt upp och störtar med förflräckelsen mälad
i sitt likbleka anstgte upp ur sängen i en

mycket lätt toalett; — fär se wälnaden af
sin salig man, dignar ner pä knä pa golfwet
och anropar gengängaren om näd och för-
barmande.
Wälnaden utbrister dä med ljudlig röst:

"Ge Wille te Ida.
Ta ock skräddar'» te di sida!"
Med handen pä hjertat swär nu mor

Sofi att lyda den hädangängnes ande och
under det denne ännu en gäng tillropar henne
ett "förglöm mig ej!" höres ett brakande
pistolskott, rummet upplyses af ett swafwel-
gult sten och bocken rusar fram under täck-

bägen med ett wäldigt flutt och boxar till
den knäböjande, af skräck halft förlamade
nämndemansmoran, som gör en liten föga
graciös kullerbytta pä golfwet. —

Under tiden störtar bocken, hack i häl följd
af wälnaden ut ur rummet.
Strax derpä inkommer Ida och Fina, ät-

följda af Wille. hwilka häpna och försträckta
uppresa den medwetslösa mor Sofi, hwilkcn
dock snart hemtar sig sä pah att hon kan
redogöra för den gräsliga syn hon haft.

Just dä hon andaktsfullt citerar salig nämn-
demans ord komma Märten och Kalle — nu

wederbörligen omkostymerade, in och fräga
hwad det är för ett oförklarligt wäsen, lif
och lefwerne som föres här pä gärden midt
i natten. —

De fä höra anledningen och bli wittne
till. hur mor Sofi, besjälad as pä samma
gäng fasa som oegennytta lyder wälnadens
befallning och afstär Wille ät Ida, hwilka
öfwersälla falla i hwarandras armar.

"Men tänken I inte lyda gubben i allt?" —

frågar Märten nog sä päpahlig. "Jo, det
tänker jag! — Och här har du min hand
derpä" — swarar mor Sofi och sträcker bada
händerna mot Märten, som ej är sen att

sätta sig i besittning af sin lycka, allt under
det han mumlar i sitt stägg: "När flutet är
godt är allt godt!" —
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Det war jemt ett är sen fader nämdeman
i Olsagärden dog
Bäde enkan och dottern J^a, som war

enda barnet, hade lugnat sig och börjat fä
nya intressen och nya planer. Dessa knöto
sig mycket liflig! kring den unge hygglige för-
drängen Wille Pettersson, som mor Sofi
antagit den 24:be april.
Ja, stam till sägandes hade bäde enkan

och dottern blinvit pinkära i bcmälde mans-
person, hwilken dock tycktes föredraga unga
Idas blomstrande pensoulighet framför en-

kans nlera mognade skönhet.
Men mor Sofi war en högst energi st

qwinna, som brukade kunna genomdrifwa
hwad hon föresatt sig, sä nog säg det mörkt
ut alltid för de bäda älskande.
Emellertid när nödm är som störst är

hjelpen närmast och denna gängen uppenba-
rade sig Idas räddande engel i en skräddares
stepnad.

Nagra weckor efter midsommar anlände
mäster Mårten Saxberg med sin oätstiljaktige
hjelpreda Kalle Ullberg till Olsagärden för
att sy nya "härdaskläer" ät Wille, hwartill
Sofi sjelf inköpt tyget pä wärmarknaden och
i sitt stilla sinne bestämt till brudgumsdrägt
ät den tillbedde.
Märten, som war en mängerfaren och

illistig karl, kom snart underfund med hur
landet war beläget, säg mor Sofias ömma
inställsamhet mot Wille samt Idas sorg
dcröfwer och bcflöt alt bistå de un a och pä
samma gäng tjena fina egna intressen. Ty
flräddarmäster hade denna gängen kominit till
Olsagärden med den wällofliga föresatsen att

sjelf winna den förmögna enkans hand och
pä sä' sätt fä intaga salig nämdemans af-
undswärda husbondewälde pä gärden.
För att ostadliggöra Ida för sina egna

planer beflöt mor Sofi bortgifta henne med
den unge rike äbosonen Linus Gustafsson i
Jönsagärden, men fastän Linus war en rast
och stalig Yngling och Idas gamla barndoms-
wän, och fastän han kom till Olsagärden i
den wälkande och högaktade Klockare-Olles
sällskap, sa hjelpte inga böner eller föreställ-
ningar hwarken frän moderns eller böneman-
nens och Linus sida.
Ida war och förblef obcwcklig.
Mor Sofis harm war oerhörd, men hon

lät dock ej sitt hopp nedflas, utan hade senast
en ny kandidat att uppsätta i den olycklige
Linus ställe.

' Pä Idas myndighetsdag, sirades hennes
födelsedag med ett storstätligt kaffe, ep i Ol-
fagäcshage. Bland de inbjudne syntes säwäl
klockarn med syster som mäster Saxberg med
biträde, som ock den senast tilltänkte sriaren,
en ung, oförlikneligt snobbaktig swenst-ameri-
kan mister John Andrews, som wastat guld
i Alaska och Klondyke och ansägs mäkta rik
samt nu öppnat en lanothandel i byn. —

Stämningen pä födelsedagsfesten blef, tack
ware gästernas förenade ansträngningar, tcm-
ligen upprymd; der dansades och lektes lekar,
mäster Saxberg afsjöng, ackompanjerad pa
sitt handklaver, ett festqwäde till Ida och
klockarn war mäkla gemytlig.
Emellertid blef Ida ofriwillig ähörare till

ett samtal mellan Wllle och sin mor, dä den-
ne senare berättade huru olycklyglig hon all-
tid warit samt huru gerna hon önstade att
alltid fä behälla Wille som förstyre och hus-
bonde pä sin gärd. — Hon totalt öfwerrump-
lade den unge mannen och ingaf honom till-
lika den tron att Ida redan gifwit mister
Jyhn sitt ja.
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